
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 86 del 17/07/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 
Turismo 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      POC CAMPANIA 2014/2020 - LINEA STRATEGICA 2.4 "RIGENERAZIONE 

URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO E CULTURA". DGRC N. 182/2017 - PRESA 

D'ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE ED APPROVAZIONE ELENCO DELLE 

PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIARIE DEL FINANZIAMENTO REGIONALE. 
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IL DIRIGENTE 
PREMESSO  che 
a. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 182 del 04/04/2017, sono stati approvati gli indirizzi per 

la definizione di un Programma di eventi per la promozione turistica della Campania, a valere sulle 
risorse del POC 2014/2020, linea strategica 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e 
cultura”, articolando tale intervento in 4 Azioni aventi come periodo di riferimento “giugno 2017 – 
maggio 2018”; 

b. la medesima deliberazione ha previsto uno stanziamento complessivo di risorse pari ad € 
8.500.000,00, di cui: 
1) € 1.100.000,00 destinato ai Comuni capoluogo di provincia (Azione 1); 
2) € 2.000.000,00 destinato agli “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” (Azione 2); 
3) € 3.400.000,00 destinato alle “Iniziative promozionali sul territorio regionale” (Azione 3); 
4) € 1.600.000,00 destinato al programma degli “itinerari turistico-culturali sul territorio regionale” 

(Azione 4) 
5) € 400.000,00 per le azioni di promozione trasversali al suddetto programma; 

c. il suddetto atto deliberativo ha stabilito inoltre che: 
c.1. l’individuazione delle proposte progettuali costituenti il programma in questione, ad eccezione 

dei Comuni capoluogo di provincia, dovesse avvenire tramite una procedura selettiva 
disciplinata da apposito Avviso Pubblico, da adottarsi da parte della “Direzione Generale per le 
Politiche Culturali ed il Turismo” e che la verifica delle proposte progettuali pervenute, sia sotto il 
profilo della conformità documentale alle previsioni dell’Avviso, sia per quanto riguarda  la 
conseguente valutazione, con annessa redazione delle graduatorie di merito delle proposte 
progettuali risultate ammissibili, dovesse essere  condotta da apposita Commissione composta 
da dipendenti della Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo; 

c.2. l’ammissione a finanziamento delle proposte progettuali utilmente collocatesi nelle graduatorie 
avvenisse soltanto previa presentazione del relativo progetto esecutivo, mediante apposito 
provvedimento della Direzione Generale interessata; 

d. sulla base di quanto indicato nella delibera 182/2017, con il Decreto Dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 
della Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo (B.U.R.C. n. 41 del 22 maggio 2017) 
sono stati approvati l’Avviso Pubblico, nonché i modelli di scheda progettuale e di istanza di 
finanziamento; 

e. alla scadenza del termine fissato sono pervenute presso gli uffici della Direzione Generale, come da 
nota protocollo n. 438442 del 26/06/2017 n.233 istanze da valutare secondo i criteri fissati nell'Avviso 
pubblico; 

 
CONSIDERATO che 
a. con d.d. n. 53 del 23/06/2017 è stata nominata la Commissione deputata alla valutazione, secondo i 

dettami dell’Avviso Pubblico, delle proposte progettuali pervenute  relativamente al periodo “Giugno 
2017 – Maggio 2018” ed alle Azioni 2, 3 e 4, individuandone i componenti nell’ambito dei dipendenti 
della “Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo”; 

b. la Commissione ha proceduto alla valutazione delle proposte progettuali e, a conclusione dei propri 
lavori, ha trasmesso al Responsabile del Procedimento, per il seguito di competenza, i plichi 
contenenti le istanze unitamente ai verbali delle sedute, con i relativi allegati, consistenti, nell’Elenco 
delle proposte progettuali non ammesse a valutazione di merito”, con indicazione delle rispettive 
motivazioni di inammissibilità/esclusione, e nella “Graduatoria di merito delle proposte progettuali 
ammissibili” per le Azioni 2,3 e 4. 

 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra indicato: 
a. di prendere atto dei lavori della Commissione; 
b. di approvare, altresì, quale allegato al presente provvedimento, per ciascuna delle  Azioni in cui si 

articola il Programma, l’Elenco Proposte Progettuali del Finanziamento Regionale”,  in cui si 
individuano i progetti beneficiari del finanziamento a valere sulle risorse del POC 2014/2020, Linea 
strategica 2.4 “Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura”, in base all’ordine 
decrescente di posizione di cui alle “Graduatorie di merito delle proposte progettuali ammissibili” 
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relative a ciascuna delle due Sezioni e fino a concorrenza delle risorse disponibili, ammontanti 
rispettivamente: 
 

1. € 2.000.000,00 destinato agli “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” (Azione 2); 
2. € 3.400.000,00 destinato alle “Iniziative promozionali sul territorio regionale” (Azione 3); 
3. € 1.600.000,00 destinato al programma degli “itinerari turistico-culturali sul territorio regionale” 

(Azione 4) 
 

a. di rinviare a successivi provvedimenti l’ammissione a finanziamento dei progetti secondo quanto 
disposto nell’Avviso Pubblico nonché l’impegno delle somme occorrenti; 
 

PRECISATO CHE il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del D. Lgs. n. 33/2013. 
 
VISTI 
a. le L.R. nn. 18/2014 e 2/2016; 
b. la D.G.R.C. n. 52/2016; 
c. la D.G.R.C. n. 59 del 15/02/2016;  
d. la D.G.R.C. n. 182 del 04/04/2017; 
e. il D.P.G.R. 64/2017; 
f. il D.D. n. 3 del 18/05/2017; 
g. il D.D. n. n. 53 del 23/06/2017; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla scorta della espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell’UOD competente 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione deputata alla valutazione delle 

proposte progettuali pervenute, relativamente alle Azioni 2, 3 e 4 come da nota protocollo 
2017.0492516 del 17/07/207 a firma del Presidente della Commissione ed inviata al RUP;  

2. di approvare, per ciascuna Sezione del programma i seguenti elenchi, acclusi al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 
3.1.1 per l’Azione 2 “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” : 

- Elenco “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazione di Merito” (All. “A”); 
- Elenco “Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili” (All. “B”); 
- Elenco “Proposte Progettuali Beneficiarie del Finanziamento Regionale” (All.“C”); 

3.1.2 per l’Azione 3 “Iniziative promozionali sul territorio regionale”: 
- Elenco “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazione di Merito” (All. “D”); 
- Elenco “Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili” (All. “E”); 
- Elenco “Proposte Progettuali Beneficiarie del Finanziamento Regionale” (All.“F”); 

3.1.3 per l’Azione 4 “itinerari turistico-culturali sul territorio regionale”: 
- Elenco “Proposte Progettuali Ammissibili” (All. “G”); 
- Elenco “Proposte Progettuali Beneficiarie del Finanziamento Regionale” (All.“H”); 
 

4.. di rinviare a successivi provvedimenti l’ammissione a finanziamento dei progetti di cui agli Allegati 
“C”, “F” ed “H” secondo quanto disposto nell’Avviso Pubblico e l’adozione degli atti di impegno delle 
somme da trasferire ai soggetti beneficiari individuati; 

5.   di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. 
Lgs. n. 33/2013; 

6.  di dare atto, ai sensi dell’articolo 13.2 dell’avviso pubblico, che la pubblicazione del presente atto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati;  
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7.  di inviare il presente provvedimento all’ Assessore al Turismo, al referente unico del POC Campania 
2014/2020, al responsabile della Programmazione Unitaria, agli Uffici competenti per la registrazione 
atti monocratici e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C,   

 
 

 
Rosanna Romano 
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n. Comune Proponente Prov. Azione Progetto
Punteggio 

TOTALE

1 Sorrento NA 2 Millumino d'Inverno X ed.      92,000 

2 Pomigliano d'Arco NA 2 Pomigliano Jazz in Campania XXII Edizione      89,368 

3 Sapri SA 2
Meeting del Mare 2017 Correnti e culture Giovani - XXI 

Edizione - Dove. Grafica dei destini
     87,253 

4 Fragneto Monforte BN 2
XXXI Raduno Internazionale delle Mongolfiere 

CAMPANIAINTHESKY
     86,696 

5 Contursi Terme SA 2 Premio Contursi terme - XXI edizione      85,938 

6 Pagani SA 2 La festa della Madonna della Galline      84,773 

7 Furore SA 2 Itinerario turistico sportivo 31° Marmeeting      84,158 

8 Montesarchio BN 2 Caudium giorni al borgo - XXI edizione      80,481 

9 Calitri AV 2
Sponz fest 2017: All'incontrè'R - rivoluzioni e mondi al 

rovescio - V edizione
     78,711 

10 Minori SA 2 Le vie dell'arte e del palato in costa d'Amalfi      78,275 

11 Summonte AV 2
Festival Internazionale di musica Etnica Sentieri 

Mediterranei con Eventi in Abbazia - XIX edizione 2017
     78,039 

12 Pimonte NA 2
Bianco Natale: Presepe Vivente dai Monti Lattari alla 

Costiera Amalfitana
     77,711 

13 Marcianise CE 2 Coppa Europa Spada femminile 2018      77,541 

14 Agerola NA 2
Agerola sui sentieri degli Dei - Festival dell'alta costiera 

amalfitana
     77,414 

15 San Martino Valle Caudina AV 2 Illumina la notte: La luce con l'arte di via Varco      77,166 

16 San Giorgio a Cremano NA 2 Festival Ethnos XXII edizione      76,500 

17 Lacco Ameno NA 2 Torrinfesta - Torri in Luce VII edizione      76,000 

18 Castellammare di Stabia NA 2

Domus Stabiane - Arte in stabia - un viaggio dalle Domus 

dell'antica Roma alla Reggia di Quisisana, Villa 

Comunale, Antiche Terme e Centro Storico di 
     75,710 

Elenco “Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili” (All. “B”)

Azione 2 “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” 

Comunale, Antiche Terme e Centro Storico di 

Castellammare di Stabia

19 Altavilla Irpina AV 2 Irpinia Madre Contemporanea      75,500 

20 Scala SA 2 Scala incontra New York      75,500 

21 Vico Equense NA 2 Promore Cupe Valorizza Pinisola      75,497 

22 Positano SA 2 Positano premia la danza Léonide Massine      75,355 

23 Torchiara SA 2 Festival dell'Alto Cilento      75,197 

24 Oliveto Citra SA 2
Premio Sele d'Oro Mezzogiorno XXXIII Edizione: 

Di/Visioni - Nord-Sud, futuro a due velocità
     75,174 

25 Capri NA 2
Capri - il primo sguardo - premio Capri danza 

international - V edizione
     75,118 

26 Pietrelcina BN 2 Pietrelcina come Betlemme 2017      74,500 

27 Cetara SA 2 Le serate del pesce azzurro      73,618 

28 Ischia NA 2
Ischia, paraviso 'e giuventù, viaggio attraverso la storia, le 

tradizioni e i luoghi di un'isola unica al mondo
     72,810 

29 Casamicciola Terme NA 2
Ischia capitale del Cinema Europeo nell'ambito della XV 

Ischia Global Film e Music Fest 2017
     72,710 

30 Pertosa SA 2 Negro 2017: Anime - profondità in musica (XXII edizione)      72,668 

31 Saviano NA 2
Carnevale se chiammava…suoni e colori del carnevale 

savianese
     72,118 

32 Padula SA 2
Luci della Ribalta 2017 - XX edizione - Festival del 

turismo sostenibile
     71,108 

33 Pozzuoli NA 2 Pozzuoli Ardente Seconda Edizione      71,092 

34 Monte di Procida NA 2 Arte, moda e musica nella terra del mito      71,000 

35 Centola SA 2 Ambienti Mediterranei      70,618 

36 Portici NA 2 Festival Mozart Box 2017      70,000 

37 Guardia Sanframondi BN 2
I riti settennali di penitenza in onore della vergine Assunta 

a Guardia Sanframoli
     69,020 

38 Sant'Anastasia NA 2 SPIRITUAL THEATRE II edizione      68,845 
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39 Piano di Sorrento NA 2
Premio Penisola Sorrentina Arturo Esposito - La Città ed il 

Premio
     68,683 

40 Ariano Irpino AV 2 Ariano Folk Festival      68,296 

41 Solopaca BN 2 Festa dell'Uva      67,500 

42 Pollica SA 2 Cilento: un modo di vivere - V edizione      67,440 

43 Mercogliano AV 2 Mercogliano: Lreto Festival. Musica nell'antica abbazia      67,118 

44 Camposano NA 2 Palio del casale XIII edizione      66,787 

45 Pesco Sannita BN 2
Ethnoi. Culture, linguaggi, minoranze. Festival delle 

culture del mondo XI edizione
     66,355 

46 Sassano SA 2
Orchidee tutto l'anno…ventennale tra eventi, luci, 

ambiente ed arte - 20° edizione
     63,238 

47 San Potito Sannitico CE 2 Fate festival      61,500 

48 Pompei NA 2 Intraterrae - Il canto delle Muse      58,500 

49 Castelcivita SA 2 Botteghe d'autore - XII edizione      56,500 

50 Lauro AV 2 Vallo di Lauro Music & Art Festival      56,131 

51 Cannalonga SA 2 Cilento in Fiera      52,500 

52 Sant'Agata dei Goti BN 2 Un mondo di suoni per Tufacea      51,118 

53 San Giuseppe Vesuviano NA 2 Le eccellenze campane      50,500 

54 Fisciano SA 2 Irno Etno Folk Festival - IEFF      50,130 

55 Vitulano BN 2 Policromie – Simposio Internazionale di scultura      50,000 

56 Gricignano di Aversa CE 2 Atella      49,500 

57 Qualiano NA 2 Cena di Notte … Arte, Musica e Moda      48,000 

58 Sperone AV 2 Be NUTS for music      34,500 

59 Villaricca NA 2 E' moda…panicocoli: Arte e musica      34,000 

60 Vietri sul Mare SA 2 Vietri Cultura      27,251 

61 Albanella SA 2 Sacro, profano e leggenda nell'Oasi di Bosco Camerine      27,044 

62 Villa di Briano CE 2 Natale brianese      27,000 

63 Grazzanise CE 2 White like Milk - Bianca come il latte      24,148 
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n. Comune Proponente Punteggio

Entità

Finanziamento

Riconoscibile

1 Sorrento                            92,000  €              100.000,00 

2 Pomigliano d'Arco                            89,368  €              150.000,00 

3 Sapri                            87,253  €              110.000,00 

4 Fragneto Monforte                            86,696  €              130.000,00 

5 Contursi Terme                            85,938  €              150.000,00 

6 Pagani                            84,773  €              130.000,00 

7 Furore                            84,158  €              150.000,00 

8 Montesarchio                            80,481  €                90.000,00 

9 Calitri                            78,711  €              140.000,00 

10 Minori                            78,275  €              100.000,00 

11 Summonte                            78,039  €              150.000,00 

12 Pimonte                            77,711  €              140.000,00 

13 Marcianise                            77,541  €              100.000,00 

14 Agerola                            77,414  €              100.000,00 

15 San Martino Valle Caudina                            77,166  €              120.000,00 

16 San Giorgio a Cremano                            76,500  €              140.000,00 

Elenco “Proposte Progettuali  Beneficiarie del Finanziamento Regionale ” (All.“C”)

Azione 2 “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” 
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n. Comune Proponente Prov. Azione Progetto
Punteggio 

TOTALE

1 Casamarciano NA 3 Scenari Casamarciano VII edizione - 2017        84,196 

2 Letino CE 3 Luoghi fuori luogo - Il Festival dell'Utopia        83,838 

3 Giugliano in Campania NA 3 Giugliano città natale - Premio Basile        83,696 

4 Atrani SA 3 Stelle Divine        83,087 

5 Forio NA 3 Note di Natale sotto l'albero        81,848 

6 Ravello SA 3
IX Concorso Internazionale di canto lirico, Ravello - Città della Musica 

- Premio Wagner, Gran galà della Lirica
       81,283 

7 Roccadaspide SA 3 Festival dell'Aspide 2017 - La Strada        81,174 

8 Polla SA 3
Festival internazionale del Folclore e rassegna musicale della 

zampogna e della ciaramella - 33° edizione
       81,080 

9 Cervinara AV 3 Cervinarte V edizione        79,348 

10 Giffoni Valle Piana SA 3
Picentini Experience - Territorio d'Identità: paesaggio, patrimonio 

culturale, agroalimentare
       79,225 

11 Ailano CE 3 Il Falò di S.Giovanni        78,870 

12 Controne SA 3 Premio Extralburno        77,500 

13 Montella AV 3 Sagra della castagna di Montella        77,087 

14 Bagnoli Irpino AV 3 Il Nero di Bagnoli        76,592 

15 Foglianise BN 3 La festa del grano - Alla scoperta dei tesori della nostra terra        76,543 

16 Amalfi SA 3 Capodanno Bizzantino XVII ed.        76,087 

17 Procida NA 3 67^ Sagra del Mare ed Elezione della Graziella        75,739 

18 Lioni AV 3 La ballata dell'amore        75,476 

19 San Giovanni a Piro SA 3 Equinozio d'autunno itinerari d'arte nel cilento mediterraneo        75,476 

20 Sant'agnello NA 3 Le notti D'Artista tra la terra e il mare        75,130 

21 Casaletto Spartano SA 3 A' Zita - VII edizione: percorso integrato verso le cascate di Venere        74,500 

22 Brusciano NA 3 Le festa dei Gigli 2017 - Nel segno della solidarietà        74,205 

23 Salvitelle SA 3
Antiche suggestioni - A Salvitelle rivive la corsa a piedi nudi della 

Serra San Giacomo e la lotta Greco-Romana. Edizione 2017
       73,624 

24 San Cipriano Picentino SA 3 Percorsi e Vutate. Alla scoperta di una terra antica - Settima edizione        73,304 

25 Serrara Fontana NA 3
Dal Monte epomeo al Borgo marinaro di S.Angelo: un viaggio tra arte, 

musica, cultura e tradizione
       72,000 

26 Aiello del Sabato AV 3 Fiano Music Festival        71,261 

27 Bellizzi SA 3
Strabilandia - Festival internazionale degli artisti di strada - XXII 

edizione
       70,870 

28 Macerata Campania CE 3 La festa di Sant'Antonio Abate - edizione 2018        70,483 

29 Morigerati SA 3 Festival nazionalde delle Bande        70,435 

30 Frattamaggiore NA 3 Durante Natale Fssi        70,261 

31 Aversa CE 3 Cimarosa torna a Casa        70,000 

32 Gragnano NA 3 Gragnano Jazz & Wine        69,924 

33 Calvi BN 3 Oltre i sentieri: Raggio di luna sul Ponte Appiano        69,543 

34 San Mauro Cilento SA 3 Settembre ai fichi - XIV edizione        68,870 

35 Maiori SA 3 Gran Carnevale maiorese        68,290 

36 Lusciano CE 3 Raccontiamoci…Il natale IX ed.        68,217 

37 Conca dei Marini SA 3 SantarosaConcaFestival 2017        67,587 

38 Tramonti SA 3 Palio e corteo storico: Battaglia di Sarno A.D. 1460        67,000 

39 Pisciotta SA 3 I Concerti del Lunedì        66,587 

40 Morra De Sanctis AV 3
Reporting in Irpinia, il Reportage narrativo, da Francesco de Sanctis 

ad oggi
       66,543 

41 Sparanise CE 3 41° Gran Carnevale Caleno        66,056 

42 Eboli SA 3 Natale a Eboli 2017        65,978 

43 Montecalvo irpino AV 3 Fiera di Santa Caterina        65,630 

44 Roccagloriosa SA 3 Voci e suoni dai borghi - rocca delle arti  incontra ispani jazz festival        65,449 

45 Capua CE 3 Carnevale di Capua        65,370 

46 Praiano SA 3 Luminaria di San Domenico 2017        65,152 

47 Monte San Giacomo SA 3 Grotta, Briganti & Cacio        64,595 

48 Ospedaletto d'Alpinolo AV 3 La juta a Montevergine - Posseduti dalla tradizione        64,121 

49 Bracigliano SA 3 Bracigliano: 'O paese d' 'O Cunto, d' 'A Musica e d' 'A Cerasa        64,043 

50 Teano CE 3 Teano Jazz 2017        63,899 

51 Barano d'Ischia NA 3
Estival - CondiVivere il Paese tra natura, arte, cultura, tradizioni, 

folklore e benessere - VI edizione
       63,717 

52 Caggiano SA 3 Alan Lomax … viaggio nelle terre delle mille voci - 2° Edizione        63,630 

53
Santa Maria Capua 

Vetere
CE 3 La città sotto la città - VII edizione        61,935 

54 Casalnuovo di Napoli NA 3 Calici e cotone sotto le stelle        61,761 

55 Paupisi BN 3 Festival enogastronomico dei sapori - sagra del cecatiello        61,739 

56 Cerreto Sannita BN 3 Decori e Sapori d'Autunno - II Edizione        61,717 

57 Celle di Bulgheria SA 3 E…vivi Bulgheria        61,587 

58 Paternopoli AV 3 Il Carnevale di Paternopoli tra identità e innovazione        61,500 

Elenco “Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili” (All. “E”)

Azione 3 “Iniziative promozionali sul territorio regionale"
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59 Boscoreale NA 3 Vesuvio@emotion - La festa del Vulcano - II edizione        61,000 

60 Tufo AV 3 Tufo Greco Festival        60,543 

61 Santa Marina SA 3 Cilento experience - un territorio da vivere        60,500 

62 Andretta AV 3 Corteo storico andrettese 2017 - IX edizione - Il viaggio nel XX secolo        59,630 

63 Mirabella Eclano AV 3 Terra, grano sapori nell'Irpinia della devozione        59,543 

64
Montefalcone di Val 

Fortore
BN 3

La terra delle pacchiane: viaggio nel tempo e nello spazio alla 

scoperta della cultura, dei luoghi e delle tradizioni delle aree rurali 

dell'Alto Fortore

       59,449 

65 Mugnano di napoli NA 3 Festa del Sacro Cuore di Gesù - tra sacro, cultura e tradizioni        59,348 

66 Serre SA 3 Alburni Jazz & Blues Festival        59,348 

67 Ogliastro Cilento SA 3 Ogliastro nel Cassetto        59,132 

68 Atripalda AV 3 Giullarte - Festival internazionale artisti di strada - ed XVIII        59,000 

69 Roccarainola NA 3 La damigella del Re        58,674 

70 Ruviano CE 3 evento tra il sacro e il profano        58,555 

71 Nusco AV 3 Notte dei Falò        58,500 

72 Torre Le Nocelle AV 3 Lo cunto de li Cunti: cibo per gli occhi        58,500 

73 Casagiove CE 3 Artestate 2017        58,304 

74 Aquilonia AV 3 Le notti del grano        58,273 

75
Campoli del Monte 

Taburno
BN 3 Festa della Trebbiatura e antichi mestieri        58,145 

76 Baronissi SA 3 Luci dell'Irno. Costellazioni infinite … una favola per bambini        58,121 

77 Montemiletto AV 3 Fabula Ignis - il falò alla Corte dei Tocco        58,000 

78 Pietravairano CE 3 Teatrp - Tempio Openday 2017        58,000 

79 Sessa Aurunca CE 3 Sessa porte aperte        57,729 

80 Caiazzo CE 3 Festivan Nazionale Jovinelli XIII Edizione        57,500 

81 Boscotrecase NA 3 Divino Jazz Festival XIII ed.        57,483 

82 Calvanico SA 3 FoodStock        57,000 

83 Meta NA 3
Blu Meta festival, fra mare nostrum e verdi colline…La grande 

bellezza - II edizione
       57,000 

84 Cellole CE 3 Cellole: tradizioni e colori - sagra dei fagioli        56,621 

85 Montoro AV 3 Montoro felix        56,152 

86 Manocalzati AV 3 Festival Incontri d'Estate …e non solo XI Edizione        56,109 

87 Marigliano NA 3 Alla corte del Gusto        56,014 

88 Casalbore AV 3 I cammini della Via Francigena del Sud        56,014 

89 Roccamonfina CE 3 41^ Sagra della castagna e del fungo porcino        56,000 

90 Mignano Monte Lungo CE 3 Sfilata medievale alla corte di E.Fieramosca        55,978 

91 Faicchio BN 3 Titerno…sacro e profano        55,886 

92 Pratella CE 3 BongoBorgo Festival delle percussioni        55,826 

93 Vibonati SA 3 I protagonisti narrano i territori        55,581 

94 Pontelandolfo BN 3
Festa della Cultura, del Folklore e dell'Enogastronomia - 56° 

Settimana Folkloristica
       55,543 

95 Montecorvino Rovella SA 3 Longobard Experience        55,043 

96 Grottolella AV 3 Il pasto della salamandra        55,000 

97 Santa Maria a Vico CE 3 Santa Maria a Vico tra cultura storia e folklore        54,758 

98 Montefusco AV 3 Tommariello d'Oro        54,652 

99 Tora e Piccilli CE 3 Asedio alla Torre Nomanna - VII edizione        54,583 

100 Vairano Patenora CE 3 Festival dell'Unità d'Italia        54,500 

101 Rocca d'Evandro CE 3
In cammino per Rocca d'Evandro - Storia cultura natura ed 

enogastronomia nell'alto casertano
       54,000 

102 Bellosguardo SA 3 Voci dal Sud XIII ed.        53,870 

103 Giffoni Sei Casali SA 3 Rivive il borgo antico - edizione itinerante        53,543 

104
San Sebastiano al 

Vesuvio
NA 3 Happaness - La storia del Pane e le sue tradizioni        53,500 

105 Liveri NA 3 Festa della luce - XI edizione        52,500 

106 Rocca San Felice AV 3 Medioevo irpina terra di mezzo XXII ed        52,500 

107 Grottaminarda AV 3 Concerto di Natale        52,014 

108 Taurasi AV 3 Taurasi Vendemmia        51,886 

109 Castel san Lorenzo SA 3 Il mulino del principe in festa        51,229 

110 Frigento AV 3 L'Oro di Frigento        50,870 

111 Montecorice SA 3 Montecorice DiWine Jazz Festival 5^ Ed        50,000 

112 Olevano sul Tusciano SA 3 Teatrando sul Tusciano 2017 - Emozioni sotto le stelle - IV Edizione        49,870 

113 San Salvatore Telesino BN 3 Segni del passato, tracce di futuro        48,838 

114 San Tammaro CE 3 Cantieri Culturali Carditello        47,543 

115 Baia e Latina CE 3 Presepe vivente di Baia e Latina        46,543 

116 Casaluce CE 3 Castrum Lucis        46,500 

117 Torre del Greco NA 3 I Luoghi Comuni - Conoscere per Ritornare        46,000 

118 Marzano di Nola AV 3 Il nocciolo e le strade dei forni XIII Edizione        45,983 

119 Atena Lucana SA 3 Disfida degli arcieri VII edizione        45,543 

120 Marzano Appio CE 3

18° rievocazione storica della Fiera di San Giacomo, una delle più 

antiche fiere del Regno di Napoli, istituita nel 1299 da Carlo II d'Angiò, 

detto Lo Zoppo

       45,068 

121 Aquara SA 3 XII edizione della sagra dello scazzatiello aquarese        44,000 

122 Monteforte Irpino AV 3 Palium Sancti Martini        42,000 
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123 Circello BN 3 Circello Medievale, Rievocazione della Battaglia di Circello (1496)        41,000 

124 Carinaro CE 3 Storie e tradizioni locali Festa della Tammorra        40,000 

125
Chiusano San 

Domenico
AV 3 Gli scenari del gusto        39,500 

126 Lacedonia AV 3
Regina Viarum - In cammino da Appio Claudio il Cieco fino ai giorni 

nostri, tra rievocazioni storiche, cultura ed enogastronomia
       39,449 

127 San Prisco CE 3 Storici echi dal Tifata… Arte, cultura e tradizioni alle pendici del Tifata        39,326 

128 Cervino CE 3 Cervinolio 2017        39,000 

129 Postiglione SA 3 Da Sant'Elia all'alba del paesaggio        38,087 

130 Pellezzano SA 3
I luoghi dell'anima: Cultura, Patrimonio e Turismo, tra innovazione e 

crescita
       37,000 

131 Frignano CE 3
Processione Storico-Liturgica di Maria SS Addolorata di Frignano 71^ 

Ed
       36,564 

132 Foiano di Val Fortore BN 3 36° Festa dell'Emigrante        35,500 

133 Valle di Maddaloni CE 3 Borgata Valle        34,217 

134 Casoria NA 3 Casoria Santi e Passioni        33,000 

135 Salza Irpina AV 3 Alla corte di "Re Michele"        31,489 

136 Calvizzano NA 3 Villaggio di Dio 5° edizione        29,717 

137 Apice BN 3
Appia in jazz - Riverberi 1° Festival Jazz nei paesaggi dell'appia 

antica
       28,500 

138 Montefredane AV 3 Montefredane DI-VINO        24,000 

139 Grumo Nevano NA 3 L'Orto Didattico Cirilliano grumano        24,000 

140 Quarto NA 3 Quarto in love - la città dell'amore contro lo stalking e il femminicidio        24,000 

141 Carinola CE 3 Carinola e la sua identità        24,000 

142 Salento SA 3 Jazz sotto le stelle        24,000 

143 Durazzano BN 3 Durazzano Summer School - Dialoghi di paesaggio - 3° edizione

Non 

valutabile ai 

sensi 

dell'Art. 1.1 
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n. Comune Proponente Punteggio

Entità

Finanziamento

Riconoscibile

1 Casamarciano                           84,196  €                       40.000,00 

2 Letino                           83,838  €                       65.000,00 

3 Giugliano in Campania                           83,696  €                       40.000,00 

4 Atrani                           83,087  €                       40.000,00 

5 Forio                           81,848  €                       40.000,00 

6 Ravello                           81,283  €                       40.000,00 

7 Roccadaspide                           81,174  €                       40.000,00 

8 Polla                           81,080  €                       60.000,00 

9 Cervinara                           79,348  €                       40.000,00 

10 Giffoni Valle Piana                           79,225  €                       60.000,00 

11 Ailano                           78,870  €                       50.000,00 

12 Controne                           77,500  €                       40.000,00 

13 Montella                           77,087  €                       40.000,00 

14 Bagnoli Irpino                           76,592  €                       39.820,00 

15 Foglianise                           76,543  €                       40.000,00 

16 Amalfi                           76,087  €                       40.000,00 

17 Procida                           75,739  €                       40.000,00 

18 Lioni                           75,476  €                       55.000,00 

19 San Giovanni a Piro                           75,476  €                       55.000,00 

20 Sant'agnello                           75,130  €                       40.000,00 

21 Casaletto Spartano                           74,500  €                       40.000,00 

22 Brusciano                           74,205  €                       40.000,00 

23 Salvitelle                           73,624  €                       35.000,00 

24 San Cipriano Picentino                           73,304  €                       40.000,00 

25 Serrara Fontana                           72,000  €                       40.000,00 

26 Aiello del Sabato                           71,261  €                       40.000,00 

27 Bellizzi                           70,870  €                       50.000,00 

28 Macerata Campania                           70,483  €                       45.000,00 

29 Morigerati                           70,435  €                       40.000,00 

30 Frattamaggiore                           70,261  €                       40.000,00 

31 Aversa                           70,000  €                       40.000,00 

32 Gragnano                           69,924  €                       40.000,00 

33 Calvi                           69,543  €                       60.000,00 

34 San Mauro Cilento                           68,870  €                       40.000,00 

35 Maiori                           68,290  €                       45.000,00 

36 Lusciano                           68,217  €                       40.000,00 

37 Conca dei Marini                           67,587  €                       40.000,00 

38 Tramonti                           67,000  €                       40.000,00 

39 Pisciotta                           66,587  €                       40.000,00 

40 Morra De Sanctis                           66,543  €                       40.000,00 

41 Sparanise                           66,056  €                       35.000,00 

42 Eboli                           65,978  €                       40.000,00 

43 Montecalvo irpino                           65,630  €                       40.000,00 

44 Roccagloriosa                           65,449  €                       45.000,00 

45 Capua                           65,370  €                       40.000,00 

46 Praiano                           65,152  €                       40.000,00 

47 Monte San Giacomo                           64,595  €                       31.800,00 

Elenco “Proposte Progettuali Beneficiarie del Finanziamento Regionale” (All.“F”)

Azione 3 “Iniziative promozionali sul territorio regionale"
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48 Ospedaletto d'Alpinolo                           64,121  €                       35.000,00 

49 Bracigliano                           64,043  €                       40.000,00 

50 Teano                           63,899  €                       36.000,00 

51 Barano d'Ischia                           63,717  €                       40.000,00 

52 Caggiano                           63,630  €                       40.000,00 

53 Santa Maria Capua Vetere                           61,935  €                       40.000,00 

54 Casalnuovo di Napoli                           61,761  €                       40.000,00 

55 Paupisi                           61,739  €                       40.000,00 

56 Cerreto Sannita                           61,717  €                       40.000,00 

57 Celle di Bulgheria                           61,587  €                       40.000,00 

58 Paternopoli                           61,500  €                       40.000,00 

59 Boscoreale                           61,000  €                       40.000,00 

60 Tufo                           60,543  €                       40.000,00 

61 Santa Marina                           60,500  €                       55.000,00 

62 Andretta                           59,630  €                       40.000,00 

63 Mirabella Eclano                           59,543  €                       40.000,00 

64 Montefalcone di Val Fortore                           59,449  €                       30.000,00 

65 Mugnano di napoli                           59,348  €                       24.400,00 

66 Serre                           59,348  €                       40.000,00 

67 Ogliastro Cilento                           59,132  €                       55.000,00 

68 Atripalda                           59,000  €                       40.000,00 

69 Roccarainola                           58,674  €                       20.000,00 

70 Ruviano                           58,555  €                       39.500,00 

71 Nusco                           58,500  €                       40.000,00 

72 Torre Le Nocelle                           58,500  €                       50.000,00 

73 Casagiove                           58,304  €                       40.000,00 

74 Aquilonia                           58,273  €                       45.000,00 

75 Campoli del Monte Taburno                           58,145  €                       60.000,00 

76 Baronissi                           58,121  €                       70.000,00 

77 Montemiletto                           58,000  €                       40.000,00 

78 Pietravairano                           58,000  €                       39.800,00 

79 Sessa Aurunca                           57,729  €                       38.000,00 

80 Caiazzo                           57,500  €                       60.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it
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